РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ДОКУЗПАРИНСКИЙ РАЙОН»Тел.: 55-11-31 Факс:55-11-31 www.dokuz-para.ru368750, с. Усухчай, ул. Х .Д . Заманова, 2 e-mail: dokuzpararayon@e-dag.ru
с. Усухчай « f%  » Q$~________ 2021 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ]^ А м«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в МР «Докузпаринский район» Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2020 г. №297-р, в целях реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан, и приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 января 2021 г. №11/12-08/21 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в 2021 году» в целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» администрация муниципального района «Докузпаринский район»:Утвердить:1. Перечень образовательных организаций, на базе которых будут созданы центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МР «Докузпаринский район» (далее -  Центры) в 2021 году согласно приложению № 1;2. Типовое положение о деятельности Центров согласно приложению

№ 2 ;3. Индикативные показатели деятельности Центров согласно приложению № 3;

http://www.dokuz-para.ru
mailto:dokuzpararayon@e-dag.ru

4. Медиаплан информационного сопровождения по созданию и функционированию Центров согласно приложению № 4.5. Управлению ооразования администрации МР «Докузпаринский район» (Рамазанову П.Г.)) обеспечить общую координацию создания и функционирования Центров и общее организационно- методическое сопровождение создания и функционирования Центров.6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Гаджимурадова С .Я .

М. Шамилов